



Elva lauluväljak muutus üheks öhtuks tõeliseks Venetsia karnevaliks. Lk 2



Elva koolis remonditakse tänavu viie miljoni eest. Lk 3



Linnalaagriga jäid rahule ka lapsevanemad. Lk 5

Elva Postipoiss

Nr. 28 (620)

Laupäev, 11. august 2007

Hind 6 krooni



Indrek Sammuli näitab Rõuge Krõõdale (Vaike Tiits) ja Juhani Martale (Maria Kulpsoo paremal), millise näoilmelega tuleks publikule näidata, et oled saanud ühe hea obaduse tundlikku kehapiirkonda.

Nõo spordihoone on valmis

Reedel, 17. augustil kell 14 avatakse pidulikult Nõo spordihoone. Teiste hulgas on avamisele kutsutud ka EV peaminister Andrus Ansip, Eesti Olümpiakomitee president Mart Siimann ja Tartu maavanem Esta Tamm.

2005. aasta lõpus sõlmisid Riigi Kinnisvara AS ja Nõo Vallavalitsus lepingu Nõo valda spordihoone ehitamiseks. Spordihoone rajamise finantseerimist toetas Ettevõtluse Arendamise SA kohaliku füüsilise elukeskkonna arendamise programmist. Ehitustööd teostas Merko Tartu AS. EPP

Omaavalitsuste võlakoorumus oli aastavahetusel 34 protsenti

Statistikaameti poolt esmaspäeval avaldatud andmeil moodustas kohalike omaavalitsuste võlakoorumus 2006. aasta lõpus 33,6 protsenti.

Omaavalitsustel oli aasta lõpus võlakohustusi 5,488 miljardit krooni. Omaavalitsuste puhastatud eelarvete kogumaht oli mullu 16,340 miljardit krooni.

Maakondade võrdluses oli kõige kõrgem võlakoorumus aasta lõpu seisuga Tartumaal – 45,1 protsenti. Kõige madalam ehk 19,1 protsenti oli võlakoorumus Lääne-Virumaal. Enamikus maakondades jäi näitaja vahemikku 25-30 protsenti.

Tallinna võlakoorumus oli aastavahetusel 38,7 protsenti. BNS



Muusikaline õhtupoolik

4. augustil kutsus Eesti Straussi Ühing muusikasõpru Leopold Hanseni majamuuseumisse tähistama viuldaja Kalle Loona 60. sünnipäeva. Loona viulimängu saatis klaveril Anu Loona. Kava jätkus akordionistide ansambli "Derpt" esinemisega. Külalised Tamsalust, Karksi-Nuiast ja Kohtla-Järvelt esinesid muuseumi aias pillimängu ja tantsuga. Päeva soosis kuiv ja soe suveilm.

Silvi Sarapuu

Nädalavahetusel elustub Rannus keskaegne legend Barbarast

Nädalapäevad on Rannu rahvamaja tagune park hommikust õhtuni kaiku- nud huilgeist ja õhgetest, mõökade kõlinast ja kaihaste raksatustest.

Sirje Veldi

Kui teisipäeval Randu jõuame, on poisid ja mehed mõõga- ja kaikavõitluse kursused juba läbinud ja Indrek Sammuli asub kaklemist õpetama naistele, kes etenduse käigus kistakse tõelisse madinasse. Rahvamaja saalis seab kohalik kooliõpetaja Küllike Lõhmus aadelkonnale tantsusamme, õiget keha-, pea- ja lõuahoiakut. Lavale on ritta seatud peamiselt aadelkonnale mõeldud kostüümid, kuid nagu kuuleme korraldajatelt, õmbleb kõik kostüümid kohalik õmbleja Raili Toompuu. Kusjuures aega on tal selleks vaid mõned päevad.

"Eile selgus Bonnieril osatäitja Janar Vikat Rannust, kolmapäeva hilisõhtul valiti Barbaraks elvalanna Kaia Novikov," räägib Rannu rahvamaja juhataja Liis Jaamets. "Kohe helistasime ka Railile, kes "lendas" kohale, võttis mõõdud ja tõenäoliselt istuski ta ööde kaupa üleval ja õmbles kostüüme. Lavakujundus on

õnneks eelmisest korrast alles."

Kaklus peab olema usutav

Indrek Sammuli sõnul on lavavõitluses 75 protsenti mängu ja ülejäänud meelepete. Kõik löögid jagatakse laksude ja matsude saatel, ometi ei saa keegi viga, sest tegelikult kedagi ei löödagi. Samas peab kogu etendus publikule paistma usutavana.

"Selleks on reageeringud, näoilmed, mille näitleja nii välja mängib. Nii, et saali poolt paistab, et ohh, küll aga äigas!" räägib Sammuli.

Peaosaline naiste külasõjas on Rõuge Krõõt (Vaike Tiits, Nõo näitetrupp), kes praktiliselt üksi kõigist külanainetest jagu saab. Esimesena astub talle vastu Juhani Marta (Maria Kulpsoo, Vilde teater). Siis tulevad mängu ka teised, kes püüavad kaht naist lahutada. Matse jagatakse käte ja jalgadega, kistakse juustest ja pektakse päid haleda laksuga vastu lauda. Pealtvaatajail nalja kui palju!

Vaike Tiitsi sõnul ongi kõige raskem "seda õiget laksu" kätte saada.

"Kakskümmend lehekülge teksti jäi pähe, nüüd

ei saa õiget laksu kätte!" naerab ta.

"Keera nägu publikusse! Publik näeb, et ta lööb ja mis juhtub," õpetab Sammuli Juhani Martat. "Võimalikult kaua näita publikule oma poolviltust nagu! Põhimõtteliselt kui oled talle ära pannud, siis jääd ülbelt vaatama. Jäta kümme sentimeetrit rusika ja näo vahele, muidu teed teisele haiget. Pärast läheb see kõik ideaalis umbes seitse korda kiiremaks."

Käib tõeline ülekuuland. Kohati satuvad naised nii hoogu, et Sammuli ütleb: "Nüüd aitab! Teeme kaks minutit pausi!"

Saabub ka lavastaja, vanemuislane Jüri Lumiste, kelle tulekut tervitatakse rõõmuhoisete ja aplausiga.

Haapsalus Valge Daam, Tartumaal Barbara

Idee mängida Rannu pargis kohaliku legendi järgi seatud Barbara lugu, pole väga uus.

Esmakordselt mängiti seda ülemöödunud aastal sealsamas Rannu pargis enamvähem sama teksti järgi. Küll aga on tänava näitlejad teised, mis peaks korraldajate sõnul tooma etendusse uudsust.

"No meie mõte oleks, et kui Haapsalus on oma Valge Daam, miks siis meil ei võiks olla Barbara. Järgmisel aastal pakuks selle tegemist jälle uuele lavastajale," räägib Tartumaa rahvakultuurispetsialist Astrid Hallik, kelle initsiatiivil harrastusteatri tihedam koostöö sündis.

Randu kogunenud ligi 40 näitlejat Tartumaa harrastusteatritest õpivad nädalapäevad kestnud laagris praktikutelt teadmisi etenduse lava- ja muusikalidest kujundusest, lavalisest võitlusest ja näitlejatööst. Koolituse lõpuks valmib kohaliku legendi järgi Barbara lugu, mida mängitakse laupäeval ja pühapäeval sealsamas Rannu pargis.

Lavastaja Jüri Lumiste sõnul toovad uued näitlejad kaasa uued ideed ja lahendused. Päris uued on vaid võitlusstseenid ja tantsud.

"Indrek Sammuli soovitasin ise, muusikajuhiga oli juba eelmisel korral hea koostöö. Täntsujuht ja kostüümirätsep on aga rannukate poolt leitud meeldivad üllatused," ütles Lumiste. "Tulemust oskan hinnata ehk peale esietendust laupäeva õhtul."

Tekst pähe, stseenid ja liikumine tuleb selgeks õpida vähem kui nädalaga.

Kuidas see on võimalik?

Lumiste sõnul Shakespear'i ajal just niimoodi teatrit tehtigi.

"William alles kirjutas mõned päevad enne esietendust teksti, kui näitlejad parinal proove tegid. Entusiasm ja tehahtmine teevad selle võimalikuks," räägib Lumiste. "Sellise ettevõtmise suur pluss on kõigi tegijate tugev tahtmine ja särasilmne entusiasm. Väga intensiivse prooviperioodi jooksul peavad kõik end äärmiselt kokku võtma ja tänu sellele on osaliselt rollidesse sulandumine meeldivalt ladus."

Lumiste on seda meelt, et Rannus peaks ajaloolisi etendusi tegema igal aastal.

"Siin on head tingimused, koht, inimesed ja ajalugu. Park ja järve viivad mõtted suurtele tragöödiatele, draamadale, komöödiatele – "Tasuleekidest" "Aida" ja Wagnerini välja."

Etendusele on kujunduse teinud kunstnik Silver Vahtre, muusika seadnud Gerli Jõgi ja Jüri Lumiste, tantsud Rannu kooli õpetaja Küllike Lõhmus. Etendused toimuvad Rannus 11. augustil kell 19 ja 12. augustil kell 14 ja 19.



Antoniuse Gildi paberikoja kunstniku Maila Umda valmistatud karnevalimaske müüs 25 krooni eest Taimi Sild. Lapsed olid usinad Umda juhendamisel kohapeal ka ise maske valmistama.

Möödunud nädala reede hilisõhtul oli elvalastel ja kaugemaltki tulnud külalistel võimalus nautida lauluväljakul Arbi järve ääres kuninglikus aias värviliste tulede ja küünalde ning ajastukohaste kostüümide romantilist õhkkonda. Kuningriigis etendus "Saatuslik karnevaliöö".

Virve Tomson

Sihtasutus Festivitas Canens ja Kadri Leivategija korraldasid Elvas Kuningriigi etendust juba kuuendat korda. Andres Dvinjaninovi lavastamisel ja Andres Mustoneni dirigeerimisel peeti seekord laulukaare all karnevalipidu, kus kaks aastat tagasi etendunud Kuningriigis abiellu astunud Straussidepaari armukütkeid proovile pandi.

Peategelane Johann Strauss (Taavi Tõnisson) lustis seekord koos abikaasa Henriettega (Marika Aidla) Veneetsia karnevalil, aiamata võõrustaja – linna doodži (Raivo Adlas) kurikavalat plaani valsikuningalt kaunis kaasa üle lüüa.

Saatuslikul karnevaliööd doodži korraldatud mäng valedes ja äravahetamisega maskide varjus ning kirev peomelu efektse tulemärguga klassikalise muusika taustal noore abielupaari armastusele aga siiski saatuslikuks ei saanud.

Kahjuks jäi tehnilistel põhjustel laulukaarele riputatud ekraanil nähtamatuks videomeenusus peategelaste kahe aasta tagusest pulmapeost. Ekraanil liikuvatest läbipaistvatest udukogudest hakkas vaataja silm arusaadavat pilti seletama alles õhtupimeduse saabudes.

"Paraku ei arvestanud Avision AS oma tehnika ja ekraaniga etenduse eripära, kus laval on orkester puldivalgustusega, mistõttu ilus operaatoritöö pulmapeost jäi lavastuses nägemata," rääkis Kadri Leivategija. "Liikuvatel telepildil oli sel korral lavastuses oluline osa. Huvitava vaatepildi karnevalist komplekteeris läbi videoprojektsiooni ekraanile ALO-TV operaator Jaan Kalmus."

Kontsertetenduse süžee viis vaataja kirevasse rõõmu ja salapära maailma läbi klassikalise muusika kõrgetasemelise esituse ja tantsunumbrite.



Kuningriigi külalisi tervitas ja karnevalietenduse avas kloun (Anti Kobin).

Saatuslikust maskipeost tegi tõelise Veneetsia karnevaliöö etenduses märkimisväärset rolli etendanud tuledemäng: tõrvikutega tants Prokofjevi Montecchi ja Capuletti ning Raveli Bolero saatel, lava treppidel säravad tulesambad, tuleneelamine, -pühumine ja žongleerimine publiku seas ja laval, efektne kahuripauguga lõkke- ja ilutulestiku süütamine etenduse lõpul ning romantilised küünlatuled järvel ja kuninglikus aias. Üllatuskülaliseks oli karnevaliöö edenedes järve kohale sõudnud täiskuu, kuldkollane pale päevakohaselt õhukese pilvelooriga varjutatud.

Kontsertetenduse vahel ajal sai kuningliku aia kohvikus sõpradega romantilist veiniõhtut nautides lisaks väikesele napsile ja tassile kohvile soovi korral endale lubada ka korraliku õhtusöögi.

Straussi muusikat vähe

Lavastuslikult ja korraldajate poolelt võis taas-kord atraktiivse vaatamängu pakkunud Kuningriigiga rahule jääda.

"Etendus õnnestus, sest näitlejad olid väga tublid. Kuna seekord lauluesitused puudusid, nimetaksin seda dramaturgiliseks sümfooniakontserdiks," ütles Andres Dvinjaninov. "Tänu kõigile osalejatele tuli kõik kahepäevase tööga päris etenduse moodi välja – lugu oli sees, orkester suurepärase ja tulevärk võimas!"

Publiku seas nurinat tekitanud näitlejate teksti raamatust mahalugemine kuulus lavastaja sõnul asja juurde.

"Et näitlejad raamatust teksti lugesid, oli taotlus-



Fotod: Virve Tomson

Johann Straussi sõidutas koos kaasaga publiku ette kahehobusekaarik.

Karnevaliöö kuningriigis

lik," ütles Dvinjaninov. "Armunud otsivad kaunemaid sõnu, mida teineteisele öelda. Tekst oli kahe mehe oma – kolmandik minu ja kaks kolmandikku Shakespeare näidenditest "Suveöö unenägu" ja "Romeo ja Julia"."

"Koreograaf ja peaosatäitja Marika Aidla tegi ära väga suure töö – lausa imetlusväärne! Mulle isiklikult väga meeldisid tõrvikutega tantsuliikumised, mis andis tantsu vormilist ülesehitust tervikliku mulje," ütles Leivategija. "Alati imetlen siin Elva laululaval ka kunstnik Jaanus Laagriküllil mastaapset joonist ja leidlikkust erinevate kujundite leidmisel."

Suurepärase ettekandes kõlanud klassikaline muusika ja meelikõitev karnevalietendus ei täitnud aga nende pealtvaatajate ootusi, kes just Johann Strauss muusikat kuulama tulid.

"Straussi ajastu mulle väga meeldib, nautin seda muusikat ja tualette," rääkis juba neljandaks kuningriigi etenduseks nii endale kui tuttavatele aina uusi kostüüme õmmelnud Heldi Mals. "Tänane etendus ja klassika parimad palad – see mulle meeldis, kuid oleks võinud kõlada ka Straussi viise või lauluesitusi operettidest, nagu eelmisel korral oli. Kuulsin vaatajate hulgas niipalju kriitikat, et kolmandik lugudest oleks võinud olla Straussi meloodiad. Inimesed tulid Straussi kuulama, aga seda ei olnudki. Tulime koju, panime plaadi peale ja nautisime paar tundi Strauss muusikat oma sõpruskonnaga."

Etendusele järgnenud tantsuõhtul jätkus Johann Strauss viiside järgi tantsukeerutajaid vaid mõne loo jagu, edasi mängis muusika juba lindilt.

"Meie imestuseks astus keset lugu üks orkestrimees koos pilliga lavalt alla ja jalutas minema. Teised järgnesid ka tasapisi, aga muusika mängis edasi – taipasime, et lindilt ju," seletasid tantsuhuvilised



Õisel maskipeol esitasid rahvatantsurühma Tarbatu naistantsijad muu hulgas ka Arabia tantsu Tšaikovski balletist "Pähklipureja".



Foto: erakogu

Straussi-aegsetes tualettides astusid kuninglikku aeda miljööd ja etendust nautima Andželika Mals (paremalt), kostüümide autor Heldi Mals, Ellen Peik, Heli Kiis, Mare Jõgi ja Mairi Jõgi.

kuningriiklased. "Mängiti kankaani. No tänane väga! Kes läheb sinna kankaani tantsima!"

"Järgmisel korral on

plaanis teha etendus ainult Strauss muusika põhjal, kus kõlab Strauss hitti-de paraad. Prooviks teha kooridega, et kõlaks nagu

laulupeol," ütles järgmisele etendusele mõeldes Dvinjaninov.



Foto: Sirje Veldi

Koolidirektor Matti Kangor on remonditööde kulu ja kvaliteediga rahul. Lõpetamisjärgus on õpetajate puhkeruumi remont.

Kool valmistub uueks alguseks

Elva gümnaasiumis on üsna tavapärane augustikuine olukord – siin-seal remonditakse, puuritakse, värvitakse, kopsitakse. Õpetajad satuvad kogu selle segaduse keskele episoodiliselt, kuid direktor on iga päev platis.

Sirje Veldi

Kolmapäeva hommikul jääb direktor kooli hiljaks. See paneb koolis ringi liikuvaid koolitöötajaid imestama – tavaliselt olla direktor juba hommikul kella kaheksast platis.

Kantsleiproua ütleb, et direktoril tuli midagi vahele, jõuab pisut kokkulepitud ajast hiljem. Teadagi – direktori asi.

Lõpuks ta tuleb ja kummutab kohe mu viimase arvamuse.

“Tegelikult ei meeldi mulle mitte üks raas hilinemine,” selgitab ta. “Mulle endale ka ei meeldi teiste järele oodata. Aga täna, näed, juhtus nii.”

Koolidirektori imetiluke kabinet on kolmandal korrusel. Istume teises heledates seintega ruumis, milles esialgu vaid pikk koosolekute laud ning rohke õhku ja valgust.

Esimene asi, mida direktor uue õppeaastaga seoses mainib, on see, et enam ei pea lapsed külma klassiruumides külmetama,

sest majal on vahetatud mitukümmend akent.

Üldse kulub tänava suvel gümnaasiumi remondile üle 5 miljoni krooni. Selle eest on saanud mitu klassiruumi uue näo, remonditi ka õpetajate tuba ja juhtkonna tööruumid, kus vahetati välja ka kogu mööbel.

“Õpetajatele tegime puhkeruumi, kus vabal hetkel saab puhata, tassi kohvi juua või niisama vestelda,” räägib direktor. “Direktori oluline ülesanne ju ongi parandada õpilaste ja õpetajate töötingimusi. Kui töökeskkond on normaalne, siis sisu järgi tuua on juba oluliselt lihtsam.”

Lisaks puhkeruumile saab õpetajatel uutes remonditud klassides olema igati kaasaegne mugav töökoht koos arvutiga. Ohupuuduse üle ei peaks teatud osas õppeklassides ka uuest kooliaastast enam kurtma, sest koolimaja koridoride ja klassiruumide laed on täis ventilatsioonitorusid – justkui polekski tegu kooli, vaid tehasega.

Algkoolimajas on sügise uust arvutiklass, remonditud on pikapäevavarühma ruum ja teise korruse poisete WC. Oktoobriks saavad korda ka duširuumid.

“See on elementaarne, et pärast kehalise kasvatusetundi saavad lapsed end korralikult pesta,” ütleb

direktor.

Ja seegi pole veel kõik. Puiestee tänava koolimaja kõõki ostetakse uus kombi ja segaja, algkoolimaja köögis valmib sügise koolitoit uuel pliidiil.

Ehituse kulu ja töökaliteediga on direktor rahul ja loodab, et nädala pärast, kui pikalt puhkuselt naasevad õpetajad, on ehitajad oma töö lõpetanud.

Uued töötajad

Nagu ikka, on ka sel aastal mõningaid liikumisi personali hulgas. Õppealajuhatajana ei tööta koolis enam Kalle Jürgenson, lahkunud on ka arvuõpetaja Sulev Leit ning kaugõppeosakonnast ja algklasside majast inglise keele õpetaja. Viimane seoses koormuste vähenemisega, mis on tingitud õpilaste arvu vähenemisest klassis. Olulisi uuendusi on kooli juhtkonna töökorralduses.

Algkoolimajas on end sisse seadnud uus õppealajuhataja, suurte kogemustega pedagoog ja logopeed Hilve Kivipõld. 6. augustist on ametis ka uus majandusalajuhataja Riho Rähni.

“Elva kool on hea kool, kus on head õpetajad, vaja on vaid motivatsiooni,” leiab Matti Kangor. “Tegelikult mingit infot põhikoosseisu õpetajate lahkumisest ei ole. Uue aja-

looõpetajana alustab Tea Johanson. Algklassidesse saime hea õpetaja, esialgu küll asendusõpetajaks, samuti leidsime pikapäevavarühma kasvataja. Seega võib öelda, et sisuline koolitöö võib rahulikult alata – kool on komplekteeritud.”

Ka inglise keele õpetajate pöud sellest aastast enam kooli ei kimbuta, sest väiksemad klassid kaotavad vajaduse õpetada keeli rühmades ja nii kipub keeleõpetajaid ülegi jääma.

Koolidirektor loobus ametiautost ja nüüd on koolil oma väikebuss, mida saab vajadusel kasutada ka õpilaste veoks.

“Et transpordikulud on kasvanud, siis on majanduslikult kasulik, kui on endal olemas selline transportivahend,” leiab direktor.

Esimeste klasside õpilastele kingib kool tänava oma kooli õpilaspäevikud, kus õpetajate nimekirja, kooli e-maili aadressi jms. Kooli ja kodu vahel aitab ühendust pidada e-kool ja oluline roll on kindlasti klassijuhatajate ja lapsevanemate heal koostööl. Direktori sõnul arvuti ja interneti siiski lapsevanemate ja kooli vahelist suhtlemist ei asenda, kuid on üks võimalustest.

Et säiliks tööõõm

Direktor lubas tõsiselt käsile võtta koolikohustuse täitmise, eelkõige puudumiste vähendamise.

“Kui ma kevadel siia kooli tuln, siis oli minu jaoks üsna tõsine probleem koolikohustuse täitmine ja õppeedukus 7.-9. klassides. Probleemid kipuvad tekki juba 5.-6. klassis. Põhjused koolist puudumise ja õppimisega hakkama saamiseks on väga erinevaid, mille ennetamiseks on vajalik hea koostöö kolmnurgas aineõpetaja, klassijuhataja ja kodu (laps ja lapsevanem). Oluline on, et ka aineõpetaja märkaks suhteid klassis ja tegeleks sellega. Klassis peab valitsema töömeeleolu, samas ei tohi ühtki õpilast halvustada või tema eksimusi või isikupära alavääristada. Meie koolis peab koolipersonal töötama selle nimel, et lapsel ei tekiks vastumeelsust kooli tulla. Probleemide lahendamiseks on erinevaid variante, lihtsaimad ja keerulisemad. Tegelikult on ju kõik probleemid lahendatavad.”

Lapsevanematel soovitab koolijuht jääda realistiks ja mitte nõuda tingimata parimat tulemust igas aines, vaid püüda toetada lapses seda, milles ta tugev on.

“Ma ei taha õpetada tarku halbu õpilasi, kes suhtuvad teistesse alavääristavalt mõnitavalt,” räägib Kangor. “Sünd siia maailma on looduse loos. Mida sa sündides kaasa saad, seda keegi nagu päris täpselt ette määrata ei saa ja tegelikult võib inimese saatus ka kujuneda väga erinevalt, sõltumata meie tahtest ja soovidest. Õppimine on tõsine töö, mis on aluseks tulevasele igapäevasele tööinimese elule. Oluline on, et juba koolipölvess säiliks tööõõm, sest tõsist tööd tuleb teha ju vähemalt 40 aastat.”

MIS JUHTUS?

Kriminaalasjad

27. juulil kell 9.10 võttis politsei Rõngu vallas rajalt maha 1958. aastal sündinud alkoholijooobes mehe, keda on 2005. aastal karistatud sama teo eest.

Sama päeva õhtul kell 22.42 peatas politsei Nõo vallas 1979. aastal sündinud alkoholijooobes mehe, keda on ka 2006. aastal karistatud jooobes juhtimise eest.

30. juulil kell 10 oli Rõngu vallas roolis juhiloata 1958. aastal sündinud mees, keda on käesoleval aastal karistatud jooobes juhtimise eest.

Ajavahemikul 1.-4. august varastati Rõngu vallas õuele pargitud lukustamata sõiduautost rahakott Salomon, kahju 1786 krooni.

4. augustil kell 23.15 teatati politseile, et Järve tänaval rallivad noorukid võõra autoga. Tegemist oli Palu teel asuva maja hoovist varastatud Opel Asconaga, sündmuskohalt tabas politsei 17-aastase noormehe. Politsei alustas juhtunu uurimiseks kriminaalmenetlust.

Vargused

4. augustil kell 20.10 jättis Vaino (s 1943) A-Marketis kassas kauba eest tasumata 45.50 krooni.

Ajavahemikul 4.-6. august tungiti Konguta vallas Külaaseme külas sisse ühte elamusse, kust varastati kaks jalgratast ja kodukinokeskus.

8. augustil teatati politseile, et Nõo vallas Illi külas murti sisse ühte töökotta, kust varastati elektrilisi tööriistu.

Liiklus

2. augustil kell 15.20 ületas Nõo vallas Ene (s 1967) lubatud sõidukiirust.

3. augustil kell 19.27 oli Rõngu vallas roolis juhiloata Illar (s 1981). Sama päeva õhtul kell 20.45 kihutas Konguta vallas Kristian (s 1980).

4. augustil kell 11.25 ületas Nõo vallas Martin (s 1976) lubatud sõidukiirust 40 km/h võrra, kell 11.45 jäi samas politseile silma Urmas (s 1961), kes liikus kinnitamata turvavööga. Järve tänavas eirasid liiklusemärgi “Sõidu keeld” nõudeid kell 14.35 Martin (s 1989) ja kell 14.50 Mait (s 1989).

5. augustil kell 13.08 liikus Nõo vallas mopeediga Kaspar (s 1988), kes ei kandnud peas kaitsekiivrit.

6. augustil kell 13.49 kihutas Rõngu vallas Dainius (1973. aastal sündinud Läti kodanik) lubatud koguni 65 km/h võrra kiiremini. Kell 14 juhtis 1967. aastal sündinud mees Rõngu vallas autorongi, mille teljekoormus ületas sõiduki registreerimisel sellele sõidukile määratud väärtuse. Kell 14.39 jäi Rõngu vallas politseile silma juhiloata Erko (s 1972), kes juhtis samuti autorongi, mille teljekoormus ületas sõiduki registreerimisel sellele sõidukile määratud väärtuse. Kell 14.45 liikus Elvas Ülo (s 1963) sõidukiga, mis ei olnud läbinud tehnoülevaastust.

Kell 14.54 tabas politsei Konguta vallas kihutamast Valeri (s 1944).

Liiklusõnnetused

3. augustil kell 15.20 juhtus liiklusõnnetus Nõo vallas Nõgiaru külas, kus sõiduauto BMW 318, mida juhtis raskes jooobes Toivo (s 1954), rullus katusele. Juht toimetati vigastustega Tartu Ülikooli Kliinikumi.

Roelijoodikud

4. augustil kell 4.15 eiras Koidu tänavas politseiametniku poolt antud kohustuslikku peatamise märguannet sõidukiroolis olnud alkoholijooobes Kristo (s 1984).

6. augustil kell 17.40 kõrvaldas politsei Põllu tänavas juhtimiselt alkoholijooobes Arvini (s 1977).

Avalik kord

2. augustil kell 13.20 magas Elvas avalikus kohas haljasalal joobnud olekus Kaido (s 1966).

Õöl vastu 3. augustit lõhuti Elvas Kesk tänaval bussiootepaviljoni kaks kuppelkatust (pildil).

4. augustil kell 0.10 jõi 1989. aastal sündinud poiss Rõngu vallas avalikus kohas alkoholoolset jooki. Samas kohas tarvitas ka kell 6.50 1989. aastal sündinud poiss alkoholoolset jooki.

Kell 15.35 magas Elvas avalikus kohas 1989. aastal sündinud joobnud olekus poiss.

6. augustil kell 18 pruukisid Jaanis (s 1964) ja Mati (s 1964) Elvas pargis alkoholi.

Põlengud

7. augustil kell 7.37 teatati elumaja tulekahjust Rõngu alevikus. Päästjate saabudes oli elumaja (mõõtmed 5x10 m) tules praktiliselt hävinud.

Samal päeval kell 15 teatati ohtlikult suurest lõkkest Nõo vallas Vissi külas, mis ohustab elumaja. Päästjad palusid lõkke kustutada, selgitasid tuleohutusnõuete järgimist lõkke tegemisel ning kontrollisid edasist ohutust.

8. augustil käisid päästjad Rõngu vallas Kõduküla külas eelmisel päeval põlenud maja järelkustutustöödel.





Foto: Harald Murr

Kersti Ala-Murr

Suveklassika Lõuna-Eestis

19.-26. augustini saab Eesti erinevais paigus kuulata klassikalise muusika kontserte. Kontsertsari saab avalöögi 19. augustil Viimsi Koduloomuuseumis ning lõppeb 26. augustil kontserdiga Mooste mõisas.

Korraldajate Kersti Ala-Murri ja Triini Marani sõnul on klassikalise muusika sarja eesmärgiks luua areen välismaal alaliselt elavatele ja tegutsevatele eesti muusikutele, eelkõige nendele, kes on pärit Lõuna-Eestist, ning kes on oma professionaalse muusikuarjääri alguses ning vajavad talendi lihvimiseks esinemisvõimalusi.

Projekt on ka suurepärane näide kultuurivahetusvõimalustest ning aitaks eesti noortel muusikutel nii Eestist kui ka välismaalt omavahel tutvuda ning luua kontakte, et rikastada meie muusikaelu ning viia edasi klassikalise muusika traditsiooni.

Kontsertsarja kavas tuleb esitusele igasugust tüüpi klassikaline muusika: vana klassika, kammermuusika, romansid ja liiedid, ooper, klassikaline operett jne. Esitatakse Händeli, Beethoveni, Griegi, Tubina, Vettiku jpt teoseid.

Kontsertsarjas esinevad Kersti Ala-Murr (sopran), Triini Maran (metsosopran), Annemari Ainomäe (viilul), Villu Vihermäe (tšello), Triinu Boutahir (klaver) ja Andres Mutso (klaver).

Piletid hinnaga 60 ja 40 kr on saadaval tund enne algust kohapeal. Elvas toimub kontsert 24. augustil kell 18 raekojas. EPP

Rõdul grillimine on ohtlik ning keelatud tegevus

Rõdul grillivad elanikud teevad muret politseile ja päästeteenistusele. Tuleohutusnõuete eiramine võib ohtu seada meie endi ja kaaskodanike elu, samuti hooned.

Viimasel ajal on sagedased operatiivteenistuste väljasõidud, mis on seotud rõdul grillivate elanikega. Grillimisel tekkiv suits häirib kaaselanikke, mille tõttu helistatakse politseisse. Rõdul grillimine on ka tuleohtlik ning keelatud tegevus ja päästeteenistuse inspektoritel on õigus elanikke selle eest trahvida.

Tihti väidavad grillijad sündmuskohale saabunud korraüksustele, et sellisel moel rõdul toiduvalmistamine on lubatud. Kuid vastavalt tuletööde tuleohutusnõuetele, mis on kirjas siseministri 1998. aasta määruses nr. 15, loetakse tahkkütusel töötavat ja teisaldatavat šašlõki- või grillahju või muud samalaadset seadeldise kasutamist küttekoldevälise tule tegemiseks, mida tohib

teha ainult väljaspool ehitist. Teisaldatavat šašlõki- või grillahju või muud samalaadset seadeldist võib kasutada hoonest vähemalt 5 meetri kaugusel. Niisiis tuleb grillimisel järgida samu ohutusnõudeid, mis lõkke tegemisel. Arvestama peab ilmasti-kuulusid, tuule tugevust ja suunda. Oluline on siinkohal lisada, et nimetatud ahjud peavad kasutamise ajal olema pideva järelevalve all ja pärast tegevuse lõpetamist tuleb kütusel täielikult ära põleda lasta või põlemisjäädid veega kustutada.

Tuleõnnetuste ennetamiseks palume elanikel ülaloodud nõuetega arvestada. Rahaline karistus tuleohutusnõuete rikkumise eest võib ulatuda 18 000 kroonini.

Viljar Schmidt
Lõuna-Eesti
Päästeteskuse
järelevalveteenistuse juht

Vilgas töö turismiinfo punktis

Suur suvi on peagi ametlikult möödumas, kuid viimase nädala ilmad annavad kinnitust, et niipea see tali ikka ei tule.

Merili Aasma,
Elva turismiinfo
konsultant

Eelmisel hooajal käis seitsme kuu jooksul infot küsimas 228 inimest, kellest 121 olid sise- ning 94 välis turistid. 13 inimese kohta on jäänud riik märkimata. Tänavu seitsme kuu jooksul on käinud kokku 204 külastajat, neist 108 siseturistid ning 96 väliskülastajat. Seega on põhjust rahuloluks, sest suurt külastatavuse langust märgata ei ole.

Möödunud aastal oli välis turistide rohkem Saksamaalt, Venemaalt ja Hollandist. Ka tänavu pole siin erilisi muutusi toimunud. Lisandunud on küllalisi Suurbritanniast. Ja kuigi üleriigiline turismiturgude statistika näitab Saksamaa ja Suurbritannia turgude vähenemist, siis meie kohta seda öelda ei saa. Eksootilisemate riikide esindajatest on meid eelmisel hooajal külasta-



nud nii Israeli, Austraalia kui Portugali kodanikud, sel aastal on säravamad tähed Hiina ja Hispaania.

Millist infot küsitakse? Domineerivaks on kindlasti üldine info Elva linna kohta, näiteks linna kaart, vaatamisväärsused, tegevused, üritused. Spetsiifilisemad küsimused tulevad juuksurite, ilusalongide, majutuse ja muu sellise kohta. Palju nõutakse infot Vapramäe-Vellavere-Vitipalu matkaradade kohta. Möödunud hooajal oli neist populaarseim Vitipalu matkarada, sel aastal on ka teiste vastu suurt huvi üles tähendatud.

Sagedased on küsimused nagu: "Kuidas saada Otepäale?", "Kus asub linnaraamatukogu või avalik internetipunkt?". On ka keerukamaid küsimusi, soove, näiteks sel ajal kui naabermaakonna keskus Viljandi oma järjekordset folk-festivali läbi viis, pöörduti meie poole majutuskoha leidmise küsimusega Viljandis. Väljakute missugune ning ainuke pakkumine oli telgikoht.

Tuleb ette, et segaseks on jäänud inimestele mõisted "turismiinfo punkt" ja "turismiinfo keskus". Lühike seletus oleks, et infopunkt on kohaliku omavalitsuse eelarveline asutus ning on kohustatud jagama eelkõige haldusüksuse turismiinfot. Infokeskust aga finantseeritakse riigieelarvest ning lisaks selle haldusalale peaks seal jagatama turismiinfot ka laiemas ulatuses. Sellest hoolimata me kedagi minema ei saada ja võimaluse korral aitame igati, olgu selleks siis majutus, üritused või Kanaari saarte viimase hetke pakkumised.

Eestil on ligi 1,2 miljonit kodanikku

Eestil on praeguse seisuga 1 198 094 kodanikku, alates iseseisvuse taastamisest 1991. aastal on Eesti andnud kodakondsuse rohkem kui 145 470 taotlejale. Neljapäeval andis valitsus siseministeeriumi ettepanekul Eesti kodakondsuse veel 332 inimesele.

31. detsembril 2005 elas Eestis 136 000 määratlemata kodakondsusega inimest. Möödunud aastal vähenes nende arv 10 201 võrra ning mullu 31. detsembri seisuga elas Eestis 125 799 määratlemata kodakondsusega inimest, mis on üheksa protsenti Eesti alalisest elanikkonnast.

Määratlemata kodakondsusega isikute arv on Eestis kiiresti vähenenud. 1992. aastal oli määratlemata kodakondsusega isikuid 32 protsenti, 1999. aastal 13 protsenti ning eelmisel aastal üheksa protsenti Eesti alalisest elanikkonnast.

Riikliku integratsiooni-programmi tegevuskavad aastateks 2004-2007 seavad eesmärgiks anda Eesti kodakondsus vähemalt 5000 inimesele aastas. BNS

NÄDALA FOTO



Foto: Sirje Veldi

Tolmuahv Kesk tänaval

See Lenory kirjadega väike aga tubli masin töötas kolmapäeva hommikul usinasti Kesk tänaval ja keeras üles kohati selliseid tolmupilvi, et mattus ka ise tolmupilve. Vaesed autoomanikud, kes olid sunnitud sellest tolmupilvest läbi sõitma ja jalakäijad, kes heledates suverietes või poolpaljalt tundsid ühel hetkel tolmu hambaga all krigisemas. Maxilla hambakliinik oli ilmselt sunnitud koheselt aknaid pesema.

Natuke maad tolmumasinast tagapool kõndis

mees harjaga, pühkides kivikesi kõnniteeäärest sõidutee poole. Pealtvaatajale tundus kogu see tegevus suure tolmukeerutamisena, kuid üks spetsialistid tea, kuidas peab. Linna-kodanikule jääb kindlasti arusaamatuks, miks pärast pindamist autoratate all teeäärtesse paisatud lah-tine killustik uuesti teele pühiti, selle asemel, et lah-tine killustik ära korjata. Kui keegi oskaks jagada selgitusi sellisele tegevusele, siis on need järgmise nädala Elva Postipoisis te-retulnud. EPP

10 AASTAT TAGASI

Elva Postipoiss 140
(8. august 1997)

* Keskkonnaministeeriumi vastutavad töötajad tutvusid veepuhastusjaama ehitusega ning pidasid jaama käikulaskmist oktoobriks reaalseks ning leidsid, et linnal oleks alust taotleda Keskkonnafondilt veepuhastusjaama hoone lõpetamiseks poolemiljonilist toetust juba 1997. aastal. Kui linnal olid ette nähtud investeeringud veemajandusse 1998. aastaks, tasuks abi taotleda ka Kirde tänava kanalisatsioonitrassi ehitamiseks.

* Elva laululava suvi oli kirev. Laululaval toimus kümnekond üritust, kogudes kokku umbes 10 000 pealtvaatajat. Esinemas käisid Ivo Linna, Silvi Vrait, Karl Madis ja teisedki. Ka taidluskollektiivid nii Elvast, Valgast, Otepäält kui ka Tartust. Rahvast tõi kõige rohkem kokku "Kuum Hind" Emil Rutikuga ja Kuldne Trio. Laululava spetsialist Reet Käppa märkis, et nii Elva kui tema laululava on populaarsed ning laululaval võiks kontserte korraldada kasvõi üle päeva, aga paljud ansamblid ei ole nõus sinna tulema, kui ei kindlustata 2000-pealist publikut.

* Ajakiri Kodustuudio palus omavalitsustel võimalusel välja selgitada oma piirkonna kaks paremat koduaeda. Ka Elva AMS ja linnavalitsus saatsid Tartu maakonna konkursile eelmise aasta tulemuste põhjal kaks paremat aeda. Neljaliikmeline žürii, kuhu kuulus ka Elva AMS esimees Tõnu Hiimäe, käis maakonnas ilusaid aedu hindamas ning vabariiklikule konkursile pakuti välja Mirzoevite ja Okva aiad Luunja vallast ning üks aed Elvast. Kuna Elval oli veel enda konkurss läbi viimata, ei saanud ajaleht aia omaniku nime avaldada. Elva iluaedade konkurss kuulutati välja augustis ning linnavalitsus eraldas paremate aedade premeerimiseks 2000 krooni.

* Elva Edu kauplus tähistas oma kolmandat sünnipäeva uksi sulgemata terve nädala. Elva Tarbijate Ühistu tegevdirektor Hando Ivask märkis, et Edu-kett on Eestis tunnustuse pälvinud ning kaupluse populaarsuse taga on eelkõige tore ja kokkuvõttev meeskond. Ivask lisas, et kui midu on tavaline, et pärast poe renoveerimist tehakse hüpe edasi, aga mõne aja pärast hakatakse taas vajuma, on Elva Edu kauplus kogu aeg üha edasi arenenud. Sünnipäevanädalal said kliendid degusteerida Marli mahl, Pepsi-Co ja Estrella tšipse, kokakoolat, Saku õlut, Dunkeri veine ja Lihamistri vorstitooteid ning Valga Leiva leiba-saia.

Elva Postipoiss

Toimetaja Sirje Veldi, küljendaja Kristina Kütt. Väljaandja OÜ Elva Postipoiss, Elva, Kesk 32, juhataja Kersti Koosa. Toetaja Elva Linnavalitsus. Trükk AS Võru Täht. Kuulutuste vastuvõtt E, T, K kella 10-17 raekojas Kesk 32 tuba 209. Tël. 730 9899, e-mail: eipoiss@kodu.ee. Toimetusel on õigus kaastõid toimetada ja lühendada nende selguse huvides. Kaastõid ei retsenseerita ega tagastata. Toimetus ei vastuta reklaamide ja kuulutuste sisu eest. Elva Postipoiss on Eesti Ajalehtede Liidu liige. Kaebuste korral ajalehe sisu kohta võite pöörduda Pressinõukogusse pn@eall.ee või tel. 646 3363

14. augustil kell 18
Elva Aianduse ja
Mesinduse Seltsi saalis
Kesk 19 II korrusel vestleb
Ilme Kaseleht teemal

**MAASIKATE
KASVATAMINE**

Info tel. 522 6891



**Soovin osta
vanaema pärandatud
portselanserviisile lisaks
sama motiiviga esemeid**

Serviisil on kollane roos punakate varjudega ja sulgasparaagus.
Tootja Saksa GDR Kahla tehas

Võivad olla ka üksikud esemed.
Tel 5656 6155, 730 4053

JUUBILAR



Foto: erakogu

Puhkehети veedab Kai Muru kõige meelsamini oma koduaias.

Kai Muru: vahel tuleb olla ka sotsiaaltöötaja või psühholoog

Elvalased tunnevad Keslinna apteegi juhatajat, proviisor Kai Muru eelkõige kui lahket ja abivalmis inimest, kelle käest võib abi saada igaks elujuhtumiks. 15. augustil tähistab ta oma 55. sünnipäeva.

Mare Nõmmik

Võib vist öelda, et kogu sinu elu on olnud seotud Elva ja siinsete inimestega?

Minu lapsepõlvkodu oli Elva lähedal Teedlas, kuid kooli käisin maalt ikka Elvasse, kus lõpetasin ka keskkooli. Pärast abielumist 1973. aastal asusin ka ise alaliselt Elvasse elama.

Mis sai ajendiks elukutse valikul?

Meie suguvõsas ei ole olnud ühtegi proviisorit. Miks just farmaatsia – ei oskagi öelda, võis olla nii, et pärast keskkooli lõpetamist töötasin aasta apteegis ning töö tundus huvitav olevat. Küllap ikka sealt see mõte tekkiski. Pärast Tartu ülikooli lõpetamist 1976. aastal asusin kohe erialasele tööle Elva raudteejaama lähedal asuvas apteegis, mis oli tollal ka ainuke apteek Elva linnas.

Küllap tollane apteek erines tänasest tunduvalt?

Tookord oli rohtude valik väga väike, sest puudusid erinevate firmade ravimid. Näiteks oli müügil ainult üks vererõhurohi ja see oli kõik. Müügil puudusid ka analoogravimid.

Apteek oli tõeline ladinaköök, sest siin valmistati hästi palju rohtusid retseptide järgi kohapeal. Palju tuli valmistada steriilseid süstelahuseid haiglale, peale selle igasuguseid salve ja mikstuure. Praegu tulevad kõik asjad apteeki valmiskujul. Võibolla paari kuu jooksul tuleb valmistada ka üks retseptiravim kohapeal.

Millal alustasite oma firmaga?

1995. aastal. Alustasime koos abikaasaga tegevust kaubahoovis, praeguses asukohas, Kesk tänaval tegutseme juba kolmandat aastat. Hoone renoveerisime koos abikaasaga oma vahenditest. Siin on ruumid apteegile ja kahele perearstile. Patsientidele meeldib, kui nad saavad perearsti juurest tulles sa-

mast kohast kätte ka oma rohud. Perearsti ja apteegi koostöö on tervitatav, sest arst saab vaadata, milliseid ravimeid apteegis on ning ka meie saame perearstilt tööks vajalikku infot.

Õnnestunud projektiks võib nimetada ka paar aastat Elva kaubanduskeskuses tegutsenud Keslinna apteegi filiaali. Meie firma eodule on palju kaasa aidanud asjaolu, et meil töötavad oma ala parimad proviisorid.

Suuri tulevikuplaane me ei pea, kuid oma tööd tuleb jätkata nii, et firma kogu aeg edasi areneks. Asja vahetasime välja vananenud arvutisüsteemi, kavatseme mõõblit juurde tellida, et saaks müügisaa- lis väljapanekuid paremini korraldada.

Kas teie apteegil on kindel klientuur?

On püsikliente, kuid järjest lisandub ka uusi kliente. Suvel külastab apteeki palju läbisõitjaid, palju käib meie juures inimesi ka naabervaldadest. Eriti palju käib võõrast rahvast kaubanduskeskuse filiaalini Tallinnast, Saaremaalt kui mujalt.

Mida tähendab sulle firmajuhitöö?

Firma finantsasjadega tegeleb minu abikaasa, kuid oma firmas tuleb teha absoluutselt kõike, mida parasjagu vaja on. Enamuse ajast võtab siiski letitöö. Peale selle tuleb suhelda ravimifirmadega ja teha palju paberitööd.

Võiks arvata, et proviisoril piisab teadmisi ja kogemusi selleks, et ise terve olla, või tuleb vahel ka arsti poole pöörduda?

Muidugi tead ikka rohkem, kuidas ennast hoida, sest kuidas sa muidu oskad teistele soovitada. Aga vahel peab ikka ka arsti juures käima.

Kui mõnikord tahaksid nendest lugematutest purkidest ja tablettidest korras eemale saada, kuhu kõige meelsamini põgeneksid?

Oleksin lihtsalt kodus, sest seal on hea olla.

Küllap tuleb farmatseudi töö kõrval vahel olla ka sotsiaaltöötaja või psühholoogi rollis?

Minuga räägitakse kõigest – teemade ring ulatub sünnist surmani. Mõni nutab, kui siia tuleb, aga kui siit läheb, on tal nagu

naerul. Alati ei pruugigi talle ravimit anda, piisab vaid rääkimisest. Kui meie klient astub sisse, tean täpselt, mis tal viga on ja millist rohtu ta vajab – see on nagu üks pere. Kui pensionäril ei piisa kallite rohtude jaoks raha, siis pakun rohtusid tema rahakoti järgi. Kellelgi ei ole rohud ostmata jäänud, sest tänapäeval on ravimite valikuks võimalusi palju. Kõige parem tunne on siis, kui mulle öeldakse, et see rohi või see jutt aitas.

Paljud eelistavad kergemate hädade puhul eelkõige apteeki külastada?

Apteek ei tegele otsest ravimisega. Kui tunnen, et inimesel oleks vaja pöörduda perearsti poole, siis soovitatakse seda teha. Käsimüügi ravimeid on hästi palju ning seetõttu tean käsimüügi poolt perearstidest isegi paremini ning oskan inimestele neid ka soovitada. Näiteks gripi puhul ei taha keegi kohe antibiootikume kasutama hakata ning viiruse puhul aitavad rohkem immuunsüsteemi tugevdavad käsimüügiravimid, sealhulgas kuumad joogid.

Mida kõike on inimesed aja jooksul apteegist küsinud?

Ravimite küsitakse kõige rohkem valuvaigisteid, kuid palju küsitakse ka toidulisandeid. Mõni inimene on arvanud, et apteegist saab osta vabalt ka piiritust, just nagu poest kaup. Alles hiljuti küsiti meilt ka kingakreemi. Aastaid tagasi oli apteegis müügil unerohi estimal, üks papi küsis kogu aeg apteegis käies kodumaad.

Kas sul jääb vaba aega üle ka iseenda ja pere jaoks?

Minu kahel tütrel on juba oma pere, kuid mul on ka kolm lapselast – kõige väiksem on pooleteiseaastane ja kõige suurem seitsmeaastane. Peale tööd ei jäägi muu jaoks suurt aega. Kaua aega ei olnud mul ühtegi puhkepäeva. Nüüd paaril viimasel aastal on pühapäevad ainsad vabad päevad. Oleme käinud oma kollektiiviga teatrietendustel ja kirikukontsertidel, vanasti käisin ka seenel ja marjul, nüüd ei jää selleks aega. Meeldib ka reisimine, sõidaksin kõikjale, kus ma veel käinud ei ole, kui aga rohkem aega oleks.

Laagrid kasvatavad lastes tööharjumust

Hoolimata suuremast osavõtjate arvust, suutis Elva linna laste töö- ja puhke-laager pakkuda jõukohast tööd kõigile.

Mare Nõmmik

Lastelaagri kolmanda vahetuse rühmajuhendajad, HKK Sinilind kodunduse ja kombeõpetuse õpetaja Siiri Puhalainen ning kunstõpetaja Malle Adamson kinnitasid, et laagrid olid linna poolt hästi organiseeritud.

“Tööd oli pidevalt, mõnikord ei jõudnud isegi lõunaks kõike ära teha,” kinnitas Puhalainen. “Lapsel on nii, et kord ja distsipliin on oluline, samuti see, et laps tunnetaks, et tema töö on vajalik.”

Puhalainen märkis, et laagripäevadel hakkas silma, et lastel puuduvad tööharjumused.

“Kui ütlesid lapsele, et nüüd võta vigel või hang, siis ta vastab, et ei tea, mis need on.”

Need laagrid on just selleks head, et anda lastele tööharjumust. Kui oled lastega koos laagris, pead lapsele selgeks tegema, miks ta sinna tuli ning et ilma tööta ei toimu midagi ega saa ka ümbrus puhtaks,” rääkis Puhalainen. “Kõige rohkem õpib laps praktilisest tegevusest, omaaegne taluelulaad õpetas lastele praktilisi oskusi ikka nii, et vanad ees ja lapsed järel.”

Puhalainen sõnul tegid tema rühma lapsed põhiliselt heakorras- ja haljastustööd, muu hulgas käidi enne Kuningriigi etendust ka lauluväljakut koristamas.

“Kõige raskem oli sealt üles korjata teravaid klaasikilde, nendega võis teha kergesti sõrmed katki, samuti oli maha loobitud palju suitsukoniseid,” rääkis Puhalainen. Koristati ka lauluväljaku Tartu maantee poolset liivakalast, kust vihmaga liiv alla lauluväljakule variseb. Puhalainen arvates võiks seda kallast kindlustada mõne palgirikuga, mis võiks olla ühtlasi ka lauluväljaku kujunduslikuks elemendiks.

Puhalainen rõhutas, et laagris pakkus talle kõige suuremat rõõmu lastega tegelemine.

“Laps teeb tööd hea meelega, kui õpetaja teeb seda ka ise kaasa, samal ajal lapse tööd ja tegevust pidevalt märgates,” ütles Puhalainen. “Oli neid, kes püüdsid tööd teha ümber nurga, samuti ka neid, kes töötasid väga tubliult. Kui puhastasime Tartu maantee äärset vennaskalmistut, tegid lapsed selle osa, kus peaksid kasvama lilled, umbrohust filigraanselt puhtaks. Üks väike laps leidis, et sinna võiks ka lilli tuua. Sellised objektid on elavatele häbiks.”

Malle Adamsoni rühma lapsed puhastasid rentsleid ning lastele meeldisid selle töö juures eriti turvavestid, mis tõstsid justkui nende



Foto: Mare Nõmmik

Siiri Puhalaineni hinnangul on laste töö- ja puhkelaagrid väga vajalikud, sest kasvatavad lastes tööharjumust.

eneseväärikust.

Nii Puhalainen kui Adamson kinnitasid, et lapsed jäid laagriga rahule. Põhiline, miks laagrisse tuldi, oli ikkagi sealt saadav taskuraha. Väga oodati reedest päeva, mil sai raha tehtud töö eest.

“Hea, et lapsed tahavad tööd teha, enda teenitud raha on ikka kõige väärtuslikum,” märkis Adamson.

Rühmajuhendajate arvates peaks järgmiseks laagrisuveks tööandjatel töö olema korrektselt planeeritud ning nad ei peaks laste ees arutama, kas seda või teist tööd tuleks täna teha või mitte. Vanematele lastele võiks jagada raskustest neile sobivamat tööd. Ka laste arvu rühmas hinnati liiga suureks, optimaalne oleks, kui see arv oleks kümme. Kui üks osa rühmast töötab näiteks lauluväljakul, teine hoopis kalmistul ja mingi grupp veel kuskil, siis on rühmajuhendajal väga raske nende tegevust jälgida.

Lapsevanemad rahul

Ene Laht, kelle kaks last käisid tänava esmakordselt töö- ja puhkelaagris, kinnitas, et nii tema ise kui lapse jäid laagriga väga rahule ning nad kõik tahtnuks, et laagrivahetus oluks pikem kui viis päeva.

“Kodus poleks nad iial

neid töid teinud, mis laagris. Lisaks sellele oli seal ka hea kambavaim,” rääkis Laht. “Ega keegi neist lastest, kes linna on koristanud, Elvas enam prahti maha ei viska.”

Imma Reimase poeg ja tütar käisid laagris juba kolmandat suve.

“Lapsed on selleks ise soovi avaldanud, neile on laagritööd jõukohased ja nad naudivad seda laagrit, sest seal käivad ka nende sõbrad,” rääkis Reimas.

Lahtede pere suuremad lapsed on käinud ka Põlvamaal noortelaagris. Mõlemad emad arvasid, et firmades oleks lastel raskem tööd leida, sest lapsi ei taheta eriti tööle võtta.

Laagrilastele sobiva töö kindlustas linnavalitsuse haljastusspetsialist Milvi Saarekivi.

“Planeerisime koos HKK Sinilind töötajatega juba varakult ette, milliseid töid oleks linnal võimalik lastele pakkuda,” rääkis Saarekivi. “Kuna laagrivahetusi oli kolm ja vahetustes palju lapsi, siis ei olnud sobivat tööd just kerge leida.”

Nii oleks näiteks poistele meeldinud rohkem värvimistööst ja muru niitmine, kuid kõigile seda ei jätkunud. Väga palju tööd tehti tänava ära kalmistu korras- tamisel.

“Võib öelda, et hästi tublid olid kõige väiksemad lapsed,” ütles Saarekivi.

Medaleid suvebiathlonilt

Noorte laskesuusatajate karikasarja EOK-Viessmann CUP II etapp suvebiathlonis peeti 3.-4. augustil Haanja jooksuradadel ja suusastaadioni lasketiirus. Haanja osavõistlus oli 13-21 aastastele noortele suunatud kuue-etapilises laskesuusatajate võistlussarjas viies.

Virve Tomson

Esimesel päeval olid noored laskesuusatajad tulejoonel lasketäpsust proovimas.

Võistlejad vanuses 13-15 sooritasid 20 lasku lamades, vanemates võistlusklassides kümme lasku püsti ja kümme lamades. Elva suusaklubi laskesuusatajatest võitsid esikohad Kristel Viigipuu N17, Heigo Lepik M17 ja Karel Viigipuu M21 vanusegruppides. Kristo Kompus tuli teiseks M13 ja Kaia Zupping kolmandaks N15 vanuseklassis.

Laupäeval võisteldi ka sprindidistantsidel. Kahes lamadest tiirus kõik märgid alla saanud Kaia Zupping oli võistluste täpseim ning hea jooksuaeg kindlustas esikoha. Oma vanuseklasside parimad sprindis olid päeva teise võidu pälvinud Kristel Viigipuu ja Heigo Lepik.

Hõbemedali sprindis võitsid Karmen Alnek N19 klassis ja Kristo Kompus.

Pühapäeval toimunud ühisstardist laskejooksus võitis Kristel Viigipuu taas esikoha. Kaia Zupping pidi seekord aga narvalanna Darja Jurlova paremust tunnistama ja tulemuseks teine koht. Kristo Kompus oli teine. Hõbemedalile jooksid veel sprindivõistlustel M21 klassis neljanda koha pälvinud Siim Ala ja sprindis viiendana lõpetanud Kalev Ermits vanuseklassis M15. Sprindidistantsil esikoha võitnud Heigo Lepik oli ühisstardist jooksus klubikaaslase Rando Kaljuvee (sprindis 12. koht) järel kaheksas.

M13 klassis oli Tõnis Põlgast mõlemal võistluspäeval viies. Sprindi 9. kohal lõpetanud Mikko Molokov finišeeris ühisstardist võistlustel neljandana.

Harrastusvõistlejatest oli Janek Lessing võidukas nii sprindis kui ühisstardist laskejooksudes. Sprindis kolmanda koha saavutanud Ilmar Vähi oli ühisstardist jooksus neljas.

Järgmised võistlused suvebiathlonis toimuvad 18.-19. augustil Otepääl, kus uhiuues lasketiirus viiakse läbi Eesti meistrivõistlused.

Poolast teine koht

Rahvusvahelisel judoturniiril Poola sadamalinnas Gdanskis saavutas Elva judoka Martin Järveoja teise koha. Kehakaalus kuni 73 kg maadeldud Martin alistas esimese vastase lisaajal juko väärilise heitega, kaks järgmist vastast pidid tunnistama elvalase selget paremust. Finaalis oli Martin aktiivsem ja üritavam, kuid liigne julgus maksis valu-salt kätte. Minut enne maadluse lõppu läks ta heidet sooritama, kuid vastane suutis osavalt vastulööke anda ja sai kinnihoidmistehnikaga võidu. EPP

Elva meistrivõistlused rannavõrkpallis

Elva Verevi ranna väljakutel
19. august kell 11.00

Kavas paarismängud

Registreerimine 10.30

Info
Maris Järveoja
Tel. 5380 7206



Caspar Austa – Eesti trekisõidumeister kolmel alal

Eesti meistrid trekisõidus selgitati Tallinnas Piritas velodroomil SilberAuto Eesti meistrivõistlustel 1.-3. augustil.

Virve Tomson

Esimesel võistluspäeval sõideti medalitele meeskondlikus sprindis, kus kolmeringilisel võidusõidul vedas iga meeskonna liige ühte ringi. Eelsõitudes kiireimat sõitu teinud Soome koondis parandas finaalis aega veelgi ja lõpetas ühe kilomeetri pikkuse sõidu ajaga 1.07,68. Tartu Ülikooli Akadeemiline Spordiklubi koosseisus Caspar Austa, Rainer Põvvat ja Urmo Utar kaotasid sekundiga ning said teise koha. Kuna Soome meeskond Eesti meistrivõistluste arvestuses ei osalenud, võitis meeskonnasprindi meistritiitlit TÜASK. Hõbemedalid said Kalevi Jalgrattakooli sprinterid, pronksi TÜASKi II meeskond.

Teisel võistluspäeval jagati välja kokku neli medallikomplekti - peeti paigaltstardiga sõidud ning sprint, õhtupoole sõitis meeste eliitklass lõpufinišiga grupisõitu ehk scratchi ja toimus 3 km meeskondlik jälitussõit.

Päeva alustati paigaltstartidega, kus mehed-eliit ja juuniorid läbisid 1 km, naised ja noormehed sõitsid 500 m.

Päeva parima aja 1.11,31 sõitis välja juunioride klassi kuuluv Urmo Utar, edestades Daniel Novikovi Kalevi Jalgrattakoolist üle kahe sekundi. Juunioridest võitis pronksi Gabriel Lepik TÜASKist.

Võistluste teise tulemu-sega tuli meeste eliitklassi Eesti meistriks Mihkel Reile klubist CFC/Ruutmeeter. Järgnesid Soome trekiratturid Risto Aaltio ja Matti Pajari. Eesti meistrivõistluste arvestuses kuulus hõbe Caspar Austale. Pronksi võitis Vahur Valvas rattaklubist JSK Tamme.

Naistest võitis 500 m paigaltstardiga sõidus Eesti meistritiitlit TÜASK rattur



Kolmekordne Eesti meister trekisõidus Caspar Austa (Rietumu Bank Riga) võitis esikoha ka 5. augustil Läti mägises rajoonis Erglis toimunud SEB mägirattamaratonide viiendal etapil, mis on ühtlasi UCI (Rahvusvaheline jalgratturite liit) teise kategooria maraton. 70 km pikkune Ergli MTB etapp on kogu käesoleva aasta sarja pikim, kus võistlustrass on võrreldav Lõuna-Eesti radadega.

Maarja Kuuskvere. Päeva parima aja sõitis soomlanna Elisa Arvo – 41,34.

Noormeestest võitis sprindi kiirusitajana tuntud Erik Idarand, kes pool kilomeetrit läbis ajaga 37,74.

Võistlust jätkasid ka sprinterid, kus meeste eliitklassis oli kiireim Vahur Valvas. Caspar Austale kuulus hõbemedal, pronks Mihkel Reile. Juunioridest võitis põneva finaali Daniel Novikov, kes edestas napilt eelmisel päeval jälitussõidu võitnud Urmo

Utarit. Pronksi võitis Mihkel Agarmaa klubist TÜASK.

3 km pikkuse meeskondliku jälitussõidu võitnud TÜASKi noored ratturid, edestades finaalis Kalevi Jalgrattakooli ligemale nelja sekundiga. Pronksi võitis CFC/Ruutmeeter meeskond.

Tütarlaste kahepäevasel Omnium mitmevõistluse oli parim Margot Oinus TÜASKist.

Viimase alana sõideti scratch ehk grupisõit lõpufinišile. Klassi näitas soom-

lane Matti Pajari, kes tegi üksinda kaks plussringi. Teisena ja Eesti meistrina lõpetas Caspar Austa ühe plussringiga. Hõbeda võitis Mihkel Reile, pronksile sõitis mitmekümnekordne Eesti meister, veteran Sergei Olivson klubist CFC/Ruutmeeter.

Võistluste viimasel päeval selgitati parimad punktisõidus. Eesti meistriteks tulid Caspar Austa ja juunioridest Urmo Utar.

XX ELVA TRIATLON

12. augustil Elvas, Verevi järve ääres

Kell 11 lapsed D (1996-hiljem); lapsed C (1994-1995) ujumine 100 m, jalgrattasõit 5 km, jooks 1,2 km
Kell 12 noored B (1992-1993) ja harrastajad (M, N) ujumine 250 m, jalgrattasõit 10 km, jooks 2,4 km
Kell 13 noored A (1990-1991); juuniorid (1987-1989); eliit (1968-1986); veteranid (I 1958-1967; II 1948-1957; III kuni 1947) ujumine 750 m, jalgrattasõit 20 km, jooks 4,8 km

Jalgrattasõidul kiivri kandmine kohustuslik. Jalgrattadistantsil tuulesõit on keelatud. Registreerimine kohapeal alates 9.30 Stardimaks: noored 50.-, teised 75.- Autasustamine lastel vahetult pärast võistlust teistel orienteeruvalt kell 15 Verevi järve ääres. Info: Andres Kübar 501 4939, email andres.kybar@mail.ee

16. augustil kell 20 kultuurikeskuses Sinilind
Koit Toome
Jorma Puusaag
ALLIKAS
Pilet 125.-/150.- eelmüügis

ASTELPAJU

Kes soovib korjata enda tarbeks astelpajumarju, võtke ühendust tel. 513 5733



JUDOKLUBI "DO" OOTAB TREENINGUTELE ELVAS ALATES 14. AUGUSTIST

TEISIPÄEVITI JA NELJAPÄEVITI KELLA 18.00-19.30 ELVA LINNA STAADIONIL, VIHMA KORRAL JÕUSAALIS
Treener EVELIN 529 5564



Kevadine suursündmus
ELVA VABATAHTLIK TULETÕRJEÜHING 100
Seoses näitustega, mis sel puhul olema saavad, ootame Teie mälestusi ja tuletõrjega seotud esemeid (ämber, kirka, voolik, hüdrofoor, vormiriie, saapad, kiiver jne...) Info tel 745 6141 Tartumaa Muuseum Pikk 2, Elva

Tartumaa Muuseumis

Jakob Robert Oetjeni loodusfotod

24. august kell 18 Elva Raekoja saalis
Suveklassika Lõuna-Eestis
Kontsertsarja kavas esitavad klassikalist muusikat **Kersti Ala-Murr (sopran), Triin Maran (metsosopran), Annemari Ainomäe (viul), Villu Vihermäe (tsello), Triinu Boutahir (klaver) ja Andres Mutso (klaver)**

15. augustil kell 19 Kitarrikontsert Anastasia Bardina

Esmaspäev, 13. august	Teisipäev, 14. august	Kolmapäev, 15. august	Neljapäev, 16. august	Reede, 17. august	Laupäev, 18. august	Pühapäev, 19. august
ETV	ETV	ETV	ETV	ETV	ETV	ETV
08.38 Tänane kava 08.40 Maahommik Animasarjad 10.05 15-aastased 10.30 Kuumad 70-ndad 10.55 Surnud ärkavad* 11.45 112 12.10 Loomakliinik 12.35 HotDok. Kullake, saa minu lapseks 13.35 Must ja valge koer 13.50 Oskar ja Josefine* 15.15 Robin Hood* 16.05 Meie 16.59 Öhtune kava 17.00 Animasarjad 18.00 AK 18.15 Laulavad Anne Veski ja Tõnis Mägi 18.45 AK (vk) 18.55 Korpallil EM valikmäng: Eesti - Makedoonia 21.00 AK. Ilm. Sport 21.25 Surnud ärkavad* 22.20 Vene ristiisad 23.20 Müüdimurjad 00.10 Paradiisi hõng 01.28 Homme kava 01.30 ETV 24	08.34 Tänane kava 08.35 Maahommik 08.45 Animasarjad 10.05 15-aastased 10.30 Kuumad 70-ndad 10.50 Surnud ärkavad* 11.40 Loomakliinik 12.05 Karud 13.00 Vene ristiisad* 13.55 Paradiisi hõng* 15.15 Öied pööristultes 16.05 Meie 16.59 Öhtune kava 17.00 Animasarjad 18.00 AK 18.15 Ametilood 18.45 AK (vk) 19.00 Muumioru lood 19.25 Kuumad 70-ndad* 19.50 Minuscule 20.00 AK (vk) 20.05 Diana ja mehed 21.00 AK. Ilm. Sport 21.25 Hercule Poirot 22.20 Hiinamees (Taani 2005) 23.50 Kiirabihaigla 00.35 Kaotajad ja võitjad 01.34 Homme kava 01.35 ETV 24	06.15 Krimi uudised 08.34 Tänane kava 08.35 Maahommik 08.45 Animasarjad 10.05 15-aastased 10.25 Kuumad 70-ndad 10.50 Hercule Poirot* 11.40 Loomakliinik 12.05 Eestlus Kanadas 13.00 Diana ja mehed* 13.45 Hiinamees (Taani 2005) 15.15 Öied pööristultes 16.10 Meie 16.59 Öhtune kava 17.00 Animasarjad 18.00 AK 18.15 Puutepunkt 18.45 AK (vk) 19.00 Muumioru lood 19.25 Kuumad 70-ndad* 19.50 Minuscule 20.00 AK 20.05 Presidendi lennuk (USA 2001) 20.55 Saatevigid BBC moodi 21.00 AK. Ilm. Sport 21.25 Hercule Poirot 22.15 Mees animatsoonist 23.10 Kiirabihaigla 23.55 Võitlus taeva pärast 00.38 Homme kava 00.40 ETV 24	06.15 Krimi uudised 08.34 Tänane kava 08.35 Maahommik 08.45 Animasarjad 10.05 15-aastased 10.30 Kuumad 70-ndad 10.50 Hercule Poirot* 11.45 Loomakliinik 12.10 Mees animatsoonist* 13.00 Presidendi lennuk* 13.55 Teisikud 15.15 Öied pööristultes 16.05 Meie 16.59 Öhtune kava 17.00 Animasarjad 18.00 AK 18.15 Tubane suvi* 18.45 AK (vk) 19.00 Muumioru lood 19.25 Kuumad 70-ndad* 19.50 Minuscule 20.00 AK 20.05 Paar 21.00 AK. Ilm. Sport 21.25 Hercule Poirot 22.20 Täheleav 23.35 Kiirabihaigla 00.15 Tango maestro - Piazzolla lugu 01.48 Homme kava 01.50 ETV 24	Uudised 06.15 Krimi uudised 08.33 Tänane kava 08.35 Maahommik 08.45 Animasarjad 10.05 15-aastased 10.30 Kuumad 70-ndad 10.50 Hercule Poirot* 11.45 Loomakliinik 12.10 Tango maestro - Piazzolla lugu* 13.45 Armastus lunastab 15.15 Öied pööristultes 16.05 Meie 16.59 Öhtune kava 17.00 Animasarjad 18.00 AK 18.15 Ametilood 18.45 AK (vk) 19.00 Muumioru lood 19.25 Kuumad 70-ndad* 19.50 Minuscule 20.00 AK. Ilm. Sport 21.25 Miss Marple 23.10 Dibley vikaar 23.50 Kiirabihaigla 00.35 Ööfilm RKO 281 - Kodanik Kane'i juhtum (USA 1999) 01.58 Homme kava 02.00 ETV 24	08.49 Tänane kava 08.50 Animasarjad 09.35 Ohu piiril 10.00 Öne 13 10.30 Laulge kaasa! 11.00 Tubane suvi 11.25 Miss Marple* 13.00 Loomasuu ei valeta* 13.10 Dibley vikaar* 13.50 Igavene naeratus 14.25 Vene filmimuusika. Aleksander Nevski 15.25 Roima vari 17.04 Öhtune kava 17.05 AegRuum 18.00 AK. Sport 18.15 Teateid tegelikkusest 18.45 AK (vk) 19.00 Gilmore'i tüdrukud 20.25 Eesti Sanitar 20.30 Laulge kaasa! 21.00 AK. Ilm. Sport 21.25 Sopranod 22.30 Sajandi etendus (Inglise-USA 2003) 00.15 Dany Brilliant 01.48 Homme kava 01.50 ETV 24	08.49 Tänane kava 08.50 Animasarjad 09.30 Terve suvi 10.00 Öne 13 10.30 Minemine 10.55 Elinolü 11.25 Aardejaht 13.30 AegRuum 14.30 Ajalik ja ajatu 15.00 Vastutuult 15.25 Nota bene! Teatriliulud 16.10 Prome-naad 17.09 Öhtune kava 17.10 Müüdimurjad 18.00 AK. Sport 18.15 Eesti lood 18.45 AK (vk) 19.00 Gilmore'i tüdrukud 19.45 Robin Hood 20.30 Minu pere 21.00 AK. Ilm. Sport 21.30 Surnud ärkavad 22.25 Tähe-laev 23.40 Minu Bush 00.00 Juuksurisalong 00.53 Homme kava 00.55 ETV 24

Kanal 2	Kanal 2	Kanal 2	Kanal 2	Kanal 2	Kanal 2	Kanal 2	
06.15 Top Shop 06.30 Joonissarjad 07.30 Tere õhtust! 08.00 Suvereporter* 09.00 Regina* 10.00 Bianca* 10.55 Kodu ja võõrsil* 11.55 Võlujäär (USA/Kanada 1995) 13.45 Suvehooaeg* 14.15 Top Shop 14.30 Rocko seiklused 14.55 Walker - Texase korralvur 15.45 Meeleheitel koduperenaised 16.35 Bianca 17.30 Regina 18.30 Kodu ja võõrsil 19.30 Tere õhtust! 20.00 Ameerika supermodell 6 21.00 Suvereporter 22.00 Ookeanisügavikes (USA 1999) 00.05 Kui Lucy kukkus (USA 1996) 01.40 Kloun 02.30 Nip/tuck* 03.15 Las Vegas 04.00 Mulla all 04.55 Suvereporter*	06.15 Top Shop 06.30 Joonissarjad 07.30 Tere õhtust! 08.00 Suvereporter* 09.00 Regina* 10.00 Bianca* 10.55 Kodu ja võõrsil* 11.55 Sütuse aeg (USA 1993) 14.25 Top Shop 14.40 Kass Oggy ja kurjad prussakad 14.50 Ameerika supermodell 6* 15.45 Meeleheitel koduperenaised 16.35 Bianca 17.30 Regina 18.30 Kodu ja võõrsil 19.30 Tere õhtust! 20.00 Sensitiivne Eesti 20.30 Krimi 21.00 Suvereporter 22.00 Maksimaalne risk (USA 1996) 23.55 Superman Simon (USA/Saksa/Belgia 1999) 01.25 Las Vegas 02.05 Mulla all 02.55 RD: Täiskasvanud väikemees* 03.45 Walker - Texase korralvur* 04.35 Suvereporter*	06.15 Top Shop 06.30 Joonissarjad 07.30 Tere õhtust! 08.00 Suvereporter* 09.00 Regina* 10.00 Bianca* 10.55 Kodu ja võõrsil* 11.55 Elulüüajad* 12.50 Nakkusohut 13.45 Top Shop 14.00 Rocko seiklused 14.30 Kass Oggy ja kurjad prussakad 14.50 Walker - Texase korralvur 15.45 Meeleheitel koduperenaised 16.35 Bianca 17.30 Regina 18.30 Kodu ja võõrsil 19.30 Tere õhtust! 20.00 Kriminaalne Venemaa 21.00 Suvereporter 22.00 Repli-Kate (USA/Saksa 2002) 23.50 Suusapatruull (USA 1990) 01.25 Kloun 02.10 Las Vegas 02.55 Mulla all 03.45 Nakkusohut* 04.25 Suvehooaeg* 04.50 Suvereporter*	06.15 Top Shop 06.30 Joonissarjad 07.30 Tere õhtust! 08.00 Suvereporter* 09.00 Regina* 10.00 Bianca* 10.55 Kodu ja võõrsil* 11.55 Everwood 12.50 Nip/tuck* 13.45 Top Shop 14.00 Rocko seiklused 14.30 Kass Oggy ja kurjad prussakad 14.50 Walker - Texase korralvur 15.45 Meeleheitel koduperenaised 16.35 Bianca 17.30 Regina 18.30 Kodu ja võõrsil 19.30 Tere õhtust! 20.00 Kriminaalne Venemaa 21.00 Suvereporter 22.00 Emmett Youngi mõrvamine (USA 2002) 01.50 Unistus unetule (USA 1996) 03.15 Kriminaalne Venemaa* 04.05 Suvereporter* 04.55 Benny Hill* 05.20 Nakkusohut*	06.15 Top Shop 06.30 Joonissarjad 07.30 Tere õhtust! 08.00 Suvereporter* 09.00 Regina* 10.00 Bianca* 10.55 Kodu ja võõrsil* 11.55 Everwood 12.50 Nip/tuck* 13.45 Top Shop 14.00 Rocko seiklused 14.30 Kass Oggy ja kurjad prussakad 14.50 Walker - Texase korralvur 15.45 Meeleheitel koduperenaised 16.35 Bianca 17.30 Regina 18.30 Kodu ja võõrsil 19.30 Tere õhtust! 20.00 Kriminaalne Venemaa 21.00 Suvereporter 22.00 Emmett Youngi mõrvamine (USA 2002) 01.50 Unistus unetule (USA 1996) 03.15 Kriminaalne Venemaa* 04.05 Suvereporter* 04.55 Benny Hill* 05.20 Nakkusohut*	06.05 Walker - Texase korralvur* 07.35 Top Shop 07.50 Vampiirid, piraadid ja tulnukad 08.15 Suvereporter* 09.05 Võluvägi 10.00 Ameerika supermodell 6* 11.00 Suvehooaeg 11.30 Jalgpallurite naised* 12.00 Krimi* 12.30 Kodu ja võõrsil* 15.00 Hobulausaja (USA 1998) 18.05 Superlapsehoidja 19.00 McLeodi tütrede 20.00 Kelgukoerad 21.00 Tomb Raider 2 (USA/Saksa/Jaapan 2003) 23.10 Ohutsioon (USA 1994) 01.00 Draakoni aasta (USA 1985) 03.10 Räpane Mackey*	06.05 Walker - Texase korralvur* 07.35 Top Shop 07.50 Vampiirid, piraadid ja tulnukad 08.15 Suvereporter* 09.05 Võluvägi 10.00 Ameerika supermodell 6* 11.00 Suvehooaeg 11.30 Jalgpallurite naised* 12.00 Krimi* 12.30 Kodu ja võõrsil* 15.00 Hobulausaja (USA 1998) 18.05 Superlapsehoidja 19.00 McLeodi tütrede 20.00 Kelgukoerad 21.00 Tomb Raider 2 (USA/Saksa/Jaapan 2003) 23.10 Ohutsioon (USA 1994) 01.00 Draakoni aasta (USA 1985) 03.10 Räpane Mackey*	05.40 Sheena 07.10 Top Shop 07.25 Komissar Rex 08.15 Kallis öde 08.40 Superlapsehoidja* 09.30 Vampiirid, piraadid ja tulnukad 10.00 Teadmata kadunud maraton 13.15 Kodu ja võõrsil* 15.00 Trikimees 15.30 Lõuapoolik 2006 16.30 Sensitiivne Eesti* 17.00 Ellulüüajad* 18.00 Esikaanel 19.00 McLeodi tütrede 20.00 Kelgukoerad 21.00 Tomb Raider 2 (USA/Saksa/Jaapan 2003) 23.10 Ohutsioon (USA 1994) 01.00 Draakoni aasta (USA 1985) 03.10 Räpane Mackey*

TV 3	TV 3	TV 3	TV 3	TV 3	TV 3	TV 3
06.25 Joonissarjad 08.00 Keno Loto. Summ 08.02 Metsik ingel 09.00 Meeletu armastus* 09.50 Kirgedes torm* 10.50 Seitsmes taevast* 11.45 Kõige naljakamad koduvideod 12.25 Kahvel* 13.40 Magneti* 14.05 Hoi ja keela* 15.00 Knight Rider 15.55 Keno Loto. Summ 16.00 Meeletu armastus 16.55 Kirgedes torm 18.00 Seitsmes taevast 18.55 Seitsmeses uudised 19.15 Krimi uudised 19.25 3D: Ma kaalun 500 kilo 20.25 Önnesärgis sündinud 20.55 C.S.I.: Miami 21.55 Ravitseja (USA 1992) 00.00 C.S.I.: Kriminallistid 00.55 Summ 01.00 Omakohus* 01.50 Jalgrattasade* 02.15 Ruudulipp* 02.40 Önnesärgis sündinud* 03.05 Telejazz 05.55 Uudised 06.15 Krimi uudised	06.25 Joonissarjad 08.00 Keno Loto. Summ 08.02 Metsik ingel 09.00 Meeletu armastus* 09.50 Kirgedes torm* 10.50 Seitsmes taevast* 11.45 Kõige naljakamad koduvideod 12.20 Kahvel* 13.40 Magneti* 14.05 Hoi ja keela* 15.00 Knight Rider 15.55 Keno Loto. Summ 16.00 Meeletu armastus 16.55 Kirgedes torm 18.00 Seitsmes taevast 18.55 Seitsmeses uudised 19.15 Krimi uudised 19.25 3D: Ma kaalun 500 kilo 20.25 Önnesärgis sündinud 20.55 C.S.I.: New York 21.55 Joosua puu (USA 1994) 23.55 C.S.I.: Kriminallistid 00.50 Summ 00.55 Julgeolekuohud 01.45 Minu nimi on Earl* 02.05 Önnesärgis sündinud* 02.30 Lihtne elu* 03.00 Telejazz 05.55 Uudised	06.25 Joonissarjad 08.00 Keno Loto. Summ 08.02 Metsik ingel 09.00 Meeletu armastus* 09.50 Kirgedes torm* 10.50 Seitsmes taevast* 11.45 Kõige naljakamad koduvideod 12.20 Kahvel* 13.40 Magneti* 14.05 Hoi ja keela* 15.00 Knight Rider 15.55 Keno Loto. Summ 16.00 Meeletu armastus 16.55 Kirgedes torm 18.00 Seitsmes taevast 18.55 Seitsmeses uudised 19.15 Krimi uudised 19.25 3D: Näljutades piitspeeneks 20.25 Önnesärgis sündinud 20.55 Monk 21.50 Bingo loto 22.30 Kutsuge Cobra 11 23.30 Päästjad 00.25 C.S.I.: Kriminallistid 01.20 Mõrvamüürid 02.05 Önnesärgis sündinud* 02.30 Telejazz 05.55 Uudised	06.25 Joonissarjad 08.00 Keno Loto. Summ 08.02 Metsik ingel 09.00 Meeletu armastus* 09.50 Kirgedes torm* 10.50 Seitsmes taevast* 11.45 Kõige naljakamad koduvideod 12.20 Kohver* 13.15 Magneti* 13.40 Magneti* 14.05 Hoi ja keela* 15.00 Knight Rider 15.55 Keno Loto. Summ 16.00 Meeletu armastus 16.55 Kirgedes torm 18.00 Seitsmes taevast 18.55 Seitsmeses uudised 19.15 Krimi uudised 19.25 3D: Näljutades piitspeeneks 20.25 Önnesärgis sündinud 20.55 Grey anatoomia 21.55 Kibe käsi (USA 1996) 23.55 Purpurjõed (Prantsuse 2001) 01.55 Märulikkust (USA 2002) 03.35 Önnesärgis sündinud* 04.00 Medikooper 117 04.45 Seaduselmad 06.05 Päästjad* 06.50 Uudised 07.10 Krimi uudised	06.25 Joonissarjad 08.00 Keno Loto. Summ 08.02 Metsik ingel 09.00 Meeletu armastus* 09.50 Kirgedes torm* 10.50 Seitsmes taevast* 11.45 Kõige naljakamad koduvideod 12.20 Kohver* 13.15 Magneti* 13.40 Magneti* 14.05 Hoi ja keela* 15.00 Knight Rider 15.55 Keno Loto. Summ 16.00 Meeletu armastus 16.55 Kirgedes torm 18.00 Seitsmes taevast 18.55 Seitsmeses uudised 19.15 Krimi uudised 19.25 3D: Näljutades piitspeeneks 20.25 Önnesärgis sündinud 20.55 Grey anatoomia 21.55 Kibe käsi (USA 1996) 23.55 Purpurjõed (Prantsuse 2001) 01.55 Märulikkust (USA 2002) 03.35 Önnesärgis sündinud* 04.00 Medikooper 117 04.45 Seaduselmad 06.05 Päästjad* 06.50 Uudised 07.10 Krimi uudised	07.20 Joonissarjad 08.55 Keno Loto 09.00 Degrassi kool ja tema noored 09.30 8 lihtsat reeglit minu teismelise tütreaga kohtamiseks 09.55 Varitseja metsas (Inglise-USA 1981) 11.30 Omakohus 12.25 Kutsuge Cobra 11* 13.20 Puhka Eestis* 13.55 Ruudulipp 14.30 Iseseisvuspäev (USA 1996) 17.25 Keno Loto 17.30 Normanni Show* 18.00 Malaisia 18.55 Seitsmeses uudised 19.15 Sport 19.25 Puhka Eestis 20.05 Paradiis Havai 21.00 Minu nimi on Earl 21.30 Cold Creeki häärber (Inglise-USA-Kanada 2003) 23.50 Eesti muusika karikas* 00.50 Seks ja linn 01.25 Totaalne muutumine* 02.10 Telejazz 05.55 Uudised 06.15 Sport	07.20 Joonissarjad 08.55 Keno Loto 09.00 Degrassi kool ja tema noored 09.30 8 lihtsat reeglit minu teismelise tütreaga kohtamiseks 09.55 Varitseja metsas (Inglise-USA 1981) 11.30 Omakohus 12.25 Kutsuge Cobra 11* 13.20 Puhka Eestis* 13.55 Ruudulipp 14.30 Iseseisvuspäev (USA 1996) 17.25 Keno Loto 17.30 Normanni Show* 18.00 Malaisia 18.55 Seitsmeses uudised 19.15 Sport 19.25 Puhka Eestis 20.05 Paradiis Havai 21.00 Minu nimi on Earl 21.30 Cold Creeki häärber (Inglise-USA-Kanada 2003) 23.50 Eesti muusika karikas* 00.50 Seks ja linn 01.25 Totaalne muutumine* 02.10 Telejazz 05.55 Uudised 06.15 Sport

Ost-müük

Ostame pidevalt saare- ja tampepalke. Info tel. 504 8445

Tulen ja ostan kasutatud raamatuid Elvas. Raha kohe kätte. 734 1901

Küttepuid (ka kuiva). 513 8937

Kasumetsa küttekontor müüb küttepuid kojutoomiseks. Tel. 734 9800, 529 2305

Betoon pumpamisega, kruus, liiv, muld. Tel. 529 1979

Müüa Audi 80 diisel v/a 1994, Audi 80 bensin v/a 1990, hakklihamasin (3 faasi), mullafrees krott, korralikud aknad (140x95). 5556 3846

Müüa pikad küttepinnud. 515 5025

OÜ müüb pidevalt ehituslikku saematerjali. 5373 5466

Müüa ehituslik saematerjal, lauad, prussid. 5399 9140

Müüa kuivi lõhutud haavapuid. 5330 2950

Müüa sõidukorras Opel Ascona 1,6 1985. Tel. 5347 3710

Teenus

OÜ Nikpo teeb katlamajade, küttesüsteemide, maaküttesüsteemide ja santehnilisi töid. Garantii. 506 8509

Starterite, generaatorite remont. Hüdrovoolikud ja tarvikud. 529 1979; 730 3607

Veoteenus kalluriga 6,5 t. 5373 5466

Lamekatusetööd. Tel. 5332 9491

Töö

Respom Auto OÜ võtab tööle abitöölisi. 5650 3833

Puidufirma vajab kiiresti kettasaeraami juhti. Info tel. 515 5025; 529 0644; 745 6071

Puidufirma Elvas vajab tiseri õpilast. 509 2534

Pakun tööd kahele ehitusmehele eramaja remondi- ja ehitustöödel. 505 6422

Vajatakse lapsehoidjat 6-kuusele tüdrukule. 501 2888

Otsin tööd lapsehoidjana Elvases või lähedale maale. Kontakttel. 5818 3143 kuni kl 12-ni

Pakutakse tööd roomikekskavaatori-, laadur-ekskavaatori- ja veoautojuhile. Tel. 513 4647

Fassaadide viimistlemisega tegelev firma otsib meeskonda kohusetundlikke töötajaid. Tel. 734 3656 ja 524 8813. www.baltivara.ee

Kinnisvara

Müüa 2-toal. ahik. korter Arbimäel, 700 000.-. Võimalik ka välja üürida, 2500.- + maksud. 5858 6857

Müüa maja Loode tn (110 m², 2-k, renov, ahi+keskk, tsent vesi+kanal, abihoone, saun, 2 garaaži, krunt 900 m²) 2,2 milj. Kontakt 5347 9928

Üürin 1-2 toal. korteri Elvas või Elva lähedal. (ka eramajas). Kiire! 5666 1394

Müüa 2-toal. ahik. korter (51 m²). 5661 4322

Müüa 4-toal. korter Nooruse tn-s, 800 000.- Mob. 516 4024

Müüa maja Raja tn-s. Mob: 516 4024

Muud

PANDITA KIIRLAENUK kuni 7000 kr, suurem laen sõiduki (jääb Teile) või kinnisvara tagatisel. Lõunalaenu OÜ, Jüri 39, Võru, www.lounalaenu.ee 5680 8199. Nüüd ka laupäeval avatud!

Võlgade KIIRMENETLUS kohtuväliselt ja kohtus, õigusabi, tel. 5551 8899, Lõunalaenu OÜ, Jüri 39, Võru

ARNOLD LUKK Siiras kaastunne Helgile perega ja lviakale kalli isa surma puhul. Esta ja Gustav perega

ERICH PÖLGAST Sügav kaastunne omastele. Puiestee 5 elanikud

Mälestame sõbralikku naabriperenaist **LEA PALVADRET** ja avaldame kaastunnet omastele. Perekonnad Saar ja Nõmmemaa

Mälestame head ja sõbralikku naabrit **HILDA HIEMÄED** Avaldame kaastunnet omastele. Naabrid Otsason, Orav, Erikson, Umar ja Herman

Südamlik kaastunne Sulevile, Reinule ja Antsule kalli ema **LYDIA REHME** kaotuse puhul. Perekonnd Hammer

18. augustil kell 8-18 MAARJALAAST

Elvas Sinilinnu parklas

Info tel. 526 0007

Südamlik kaastunne Tõnule perega kalli ema **HILDA HIEMÄE** surma puhul. Kai ja Maire

Südamlik kaastunne Enele ja Ekkele perega kalli **ERICH PÖLGAST** kaotuse puhul. Õie ja Elmut peredega

Südamlik kaastunne Sulevile ja teistele õdedele-vendadele kalli ema **LIDIA REHME** surma puhul. Perekonnd Raudsepp

Südamlik kaastunne Enele ja Ekkele perega kalli **ERICH PÖLGAST** kaotuse puhul. Õie ja Elmut peredega



WWW.FIXUSNET.EE

Parimad autokaubad - FIXUS!

08. augustil Rattapäev

Teeme jalgratastele TASUTA lihthooldust ja anname remondialast konsultatsiooni.

06.-10. augustini kõik jalgrattad -20%

ego järelmaks

OU Marepleks * Valga mnt 7A * tel 7 303 665




KONSUM

AUGUSTI SOODUSHINNAD:

• Krõpsud Lays 165 g (erinevad maitseed)	17.90	kg/78.18	12.90
• Täissuitsuvorst Mileedi 105 g. viil. (Nõo LT)	16.90	kg/141.90	14.90
• Örnsoola forellifilee 75 g	27.90	kg/292.-	21.90
• Grillsibulavorstike 500 g (Wõro Kommerts)	27.90	kg/45.80	22.90
• Juust Estman 350 g 45%	29.90	kg/65.42	22.90
• Kohv Löffbergs Lila 500 g	49.90	kg/69.80	34.90
• Kartulisalat singiga kg (Maksi Köök)	53.90		45.90
• Vürtsikad searibid vp.kg (Max & Moorits)	70.90		55.90
• Kuumsuitsu hõbeheik vp. kg	79.90		65.90

... ja veel palju soodsaid pakkumisi!

Suvistel rõivastel TÄIENDAV ALLAHINDLUS!

KOOLIKAMPAANIA
3. august – 10. september
LAI VALIK, SOODSAD HINNAD!

Säästukaardiga säästad veelgi!



OU Elva Autokool registreerib õpilasi 5. septembril algavatele B-kategooria sõidukijuhikursustele

Info tel. 5664 5669

OU Lenory pakub teenustena

UUS TEENUS JCB kopp-laaduriga

- * Fekaali ja heitvete vedu
- * Majasisesed saniteeritud tööd
- * Kanalisatsiooniummistuste likvideerimine
- * Trasside ehitus
- * Septikute paigaldus imbsüsteemidega
- * Ehitusjäätmete konteinerivedu, konteinerite rent
- * Kruusa, pinnase ja muud vedud
- * Miniekskavaator Bobcat teenus – pinnase teisaldamine, planeerimine jne
- * Kõnniteede, tänavate, parklate jne koristustööd bunkriga pühkimisharjaga
- * Veoteenus veoautoga MAN – kast 6300,
- * killustiku müük

OU Lenory
Kesk 17, Elva,
733 4020, 521 4656,
lenory@lenory.ee
www.lenory.ee



OU Autosõit B- ja BC1-kategooria kursus Elva Gümnaasiumis!

Kursus alustab 15.08.2007 kell 17:30.
Kogunemine Elva Gümnaasiumi fuajees.
Loengud hakkavad toimuma kolmapäeviti ja reedeti kell 17.30–20.30

Õppeautodeks uued Mercedes-Benz sõiduautod, veoauto VW LT46 kaubik, kasutusel kaasaegsed õppematerjalid.

Hind B-kat. 6600 kr ja BC1-kat. 8200 kr
Võimalik tasuta osadena ning taotleda EGO järelmaksu.
Registreerimine ja info telefonil 745 6040 või koduleheküljel www.autosoit.ee

OHOO!

RÕIVAKAUPLUSEKETT OHOO! kaks poodi ELVAS

OHOO!
Kesk 23
Elvas

Laupäeval, 11. augustil UUS KOGUS KAUPA! Eripakkumine! Trendikad noorteriided firmalt PIMKIE!

OHOO!
Kesk 35
Elvas

Müügil UUS KAUP! Eripakkumine! Uued laste püksid, lahedad mudelid, hind ainult 125.-

AINULT HEAD KASUTATUD JA UUED RIIDE!

EST KINNISVARA
Võtame müüki kinnisvara!

MÜÜA:
2-toal korter Tööstuse tn, 2/2, puumaja, 51 m², 630 000.-
2-toal korter Kesk tn, 2/1, ahjuk, 37 m², 575 000.-
3-toal korter Jaani tn, 5/5, renoveeritud, 775 000.-
Maja Elva lähedal, 29 262 m², kõrvalhooned, tiik, 1 000 000.-
Maja Vaikne tn, 3 tuba, renov, 68 m², krunt 903 m², 1 850 000.-
Maja Nõo vallas Illi külas, kaks korrust, hind 910 000.-
Maja Laane tn, 4 tuba, renov, 120 m², krunt 1200 m², 2 350 000.-

E-R tel. 733 3420
www.estkinnisvara.ee info@estkinnisvara.ee

Pöksi küttepuidu müüb lõhutud KÜTTEPUID (järelmaksuvõimalus) 510 4498


KASUMETSA KÜTTEKONTOR
KÜTTEPUUD KAMINAPUUD

529 2305
734 9800

Sanlain Grupp OÜ



OU Inostri Grupp pakub kvaliteetseid sindelkatuseid koos tõrvmisega. www.inostrigrupp.ee 5378 5309



MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUUD
TELLIMINE TASUTA LÜHINUMBRIL 1667

Lugupeetud Esta ja Gustav

Töökus ja ühtehoidmine on suure pere õnn ja tugevus. Jätkegu teil seda veel aastaks!
Parimad õnnesoovid pereema 50. sünnipäeva ja teie 30. pulmapäeva puhul!
Amm ja Linda, Elsa, Endla, Ilmar ja Maie peredega.

OU AWS pakub teenuseid:

- Trasside ehitus
- Saniteeritud tööd
- Kaevetöid (miniekskavaator neuson ja hydromek)

Info tel. 520 7048; 735 6466

MTÜ Iseseisev Elu otsib Elva päevakeskusesse sotsiaaltöö alase hariduse või kogemusega **tegevusjuhendajat**, 0,75 kohaga. Töö erivajadustega inimestega tööpäevadel.
Info 515 9123; 5695 3471
www.iseseisev-elu.ee
CV saata hiljemalt 17. augustiks aadressil MTÜ Iseseisev Elu, Uus 3-78 Tartu 50603

Vapramäe-Vellavere-Vitpalu Sihtasutus korraldab laupäeval, 11. augustil algusega kell 11 2007. aasta matkasarja kolmanda matka
SUVISE JALGSIMATKA VAPRAMÄE MAASTIKUKAITSEALAL

- Matkame koos retkejuhtidega väikestes gruppides Vapramäe erinevatel radadel
- Matkateekonna valimisel saavad osaleda kõik matkajad vana kombe kohaselt liisku tõmmates
- Matka lõppedes väike kehakinnitus korraldajate poolt
- Matk on sobilik nii suurtele kui väikestele matkajatele
- Matkasarja nelja matka läbijat ootab sarja lõpus üllatus

Tule koos perega või sõpradega ja veeda looduses meeldiv suvepäev!
Kogunemine kell 10.45 Vapramäe suures parklas. Matk on tasuta. Palume osavõttust teatada. **Info ja registreerimine telefonil 525 4172 või sihtasutus@vvs.ee**
Matka toetavad Eesti Kultuurkapitali Tartumaa Ekspertgrupp ning A. Le Coq **Elvast saab Vapramäele:** Rongiga, mis väljub Elvast 9.07 ja on Peedul 9.10. Väljuda tuleb Peedu peatuses. Bussiga, mis väljub Elvast 10.00 ja on Vapramäel 10.11. Väljuda tuleb Vapramäe peatuses.

